12/17/22, 10:18 AM SEI/UNIPAMPA - 1013372 - Ata de Reunião

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1111737&infra_sistema=100… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos dezesseis dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, através de consulta realizada
por e-mail, os membros do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Ciências Fisiológicas,  Felipe
Pivetta Carpes, Pâmela Billig Mello Carpes, Giulia Wiggers Peçanha, Vanusa Manfredini, Liane da Silva de
Vargas e Mauren Assis de Souza manifestaram-se sobre a homologação das inscrições recebidas junto ao
edital 354/2022 para ingresso nos cursos de mestrado e doutorado do PPGMCF. Para o curso de
mestrado, foram homologadas as inscrições de  Gabriel Palermo Del Rosso Barbosa, Jorge Salomão do
Amaral Filho, Leandro Xavier da Silva, Leonardo Fernandes Gomes da Silva (homologada em concordância
com o item 5.3 do edital), Luana Teixeira da Silva, Mathias Sosa Machado, Mohammad Prudencio
Mustafa, Nadine Castro Portuguez e Samia Hassan Husein Kanaan. Para o curso de doutorado, foram
homologadas as inscrições de  Reniery Pereira da Silva e Rudimar Sodré Alves.  Registra-se que este
procedimento de consulta por e-mail foi definido em reunião do Programa no dia dezenove de julho de
dois mil e vinte e um. Nada mais havendo a tratar, eu, Felipe Pivetta Carpes, lavrei a presente Ata, que,
lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Assinado eletronicamente por FELIPE PIVETTA CARPES, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
17/12/2022, às 10:15, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1013372 e
o código CRC 9B5D8A1B.

Referência: Processo nº 23100.022030/2022-68 SEI nº 1013372

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0